CAPUT II.

Idem Archid. & sacrista Magalon.

CUM olim bon. mem. Magalon. Episcopus P. de Castro novo ad vacantem Archidiaconatum ejusdem ecclesiæ nominasset, Præposito, ut nullus ibi, nisi prius duplici sibi voce concessa institueretur, per app. interpositam inhibente, & infra. Episcopus dictum P. de Archid. per suum

De sent. & re jud. c. 12.

(1) Siclinien. (2) Allegationes, malo.

suum

suum anulum investivit in locum Archid. corporaliter illum induens. Unde Præpositus alium ad eundem Archidiaconatum nominare præsumpsit, cujus facti occasione, tam Præpositus, quam idem P. Apostolico se conspectui præsentavit, & infra. Tandem dictus præd. noster, quod ab utraque parte factum fuerat pro sua voluntate cassavit, sententiando pronuntians, quod aliquibus de provincia scriberet, ut tam Episcopum, quam personas ad ordinandum concorditer Archidiaconatum monerent, & eorum forte monitis non admissis, hoc ipsi auctoritate Ap. exequi non differrent. Post hæc vero G. qui nondum ad diaconatus erat promotus officium, præter conscientiam præfati P. procuratoris Episcopi apud Ap. sedem tunc morantis ipsum Archidiaconatum contra propriam pronuntiationem contulit, sicut credimus, circumventus. Nos igitur inherentes vestigiis præd. n. dicentium sententiam Rom. sed. posse in melius commutari, cum aliquid fuerit subreptum, quod in prædicto G. factum est, non obstante donatione, quam a te, frater Episcopo, in elusionem donationis Ap. nuper dicitur recepisse, de communi fr. n. con. in irritum revocamus, & ei licet absenti, cum de subreptione liquido constet, super supradicto Archidiaconatu perpetuum silentium imponentes vobis præsentium auctoritate mandamus, quatenus nullius contrad. vel ap. obs. infra unius mensis spatium post harum susceptionem litterarum sæpeditum Archidiaconatum de persona, cui nihil de canonicis obviet institutis, plena omnium vestrum, qui præsentis fuerint in ecclesia, interveniente concordia ordinare curetis.

CAPUT III.

Idem Abbati, & conventus sancti Zenonis Veronen.

c. 13. eod.

CUM inter vos pro ecclesia vestra, & Musen. Archipresbyterum, & clericos sancti Proculi nomine ecclesie sue super subiectione ecclesie sancti Proculi, & aliis multis articulis quaestio verteretur coram Compostell. Archiepiscopo, & R. subd. & capellano nostro, quos vobis dedimus auditores: ex parte tua fili Abbas fuit propositum, quod dicta ecclesia monasterio sancti Zenonis pleno jure debet esse subiecta, videl. institutione, destitutione, vel investitura Archipresbyteri, & ejusdem fidelitate, ipsius, & fratrum obedientia, correctione, repræsentatione ad ordines, tonsuratione, susceptione chrisimatis, litaniis, & aliis similibus, per quæ plena subiectio declaratur. Ad quod probandum instrumentum publicum concessionis bon. mem. Brunon. quondam Veronen. Episc. pars tua in medium producebat, quam concessionem successor ejus Theobaldus ratam habuit, & etiam confirmavit, super his quoque tam Romanorum Pontificum, quam Patriarcharum Aquilegien. privilegia, & confirmationes induxit, quorum unus scilicet Godefridus de subiectione plenaria in privilegio suo evidenter expressit, quod sub testimonio R. quondam Veronen. Episcopi, qui ejusdem ecclesie Archipresbyter extitit, factum fuerat, & completum, & in ea a priore monasterii sancti Zenonis mandavit vice sua

subscribi, sicut in instrumento publico continetur; adjecit etiam pars tua, quod inter dil. f. n. quondam Abbatem ejusdem monasterii, & Sicherum Archipresbyterum, & fratres ipsius procedente tempore de fidelitate, & obedientia manuali controversia fuit exorta. Ad quæ duo dictus Archipresbyter cum fratribus suis dumtaxat teneri negabat, & super his testes producti fuerunt. Tandem præfatus R. Veron. Episcopus, rationibus utriusque partis auditis, & cognitis, quendam Card. sequens, a quo fuerat judicatum, quod vel Archipresbyter ecclesiam dimitteret, aut Abbati obedientiam repromitteret, credens etiam, quod testes vera depoluerint coram eo, qui de fidelitate manifestum protulerant testimonium, idem & ipse sententialiter diffinivit, sicut in instrumento publico perspeximus contineri, cujus sententia cum nulla fuerit app. suspensa in rem transit judicatam, quam asserebant nullo posse juris remedium attemptari, a cujus prolatione, usque ad hæc tempora quinquaginta annorum spatium est transactum, per quod monasterium sancti Zenonis præfaram ecclesiam pleno jure possederit, & quod prædictus Archipresbyter, & fratres ejus præteriti, & præsentis obedientiam Abbatibus sancti Zenonis fecerint, & infra. Cum itaque hæc, quæ præmisimus, & similia multa præfati auditores nobis, & fratribus nostris prudenter, & fideliter retulissent, nos communicato fr. n. conf. quamvis forte dicto instrumento donationis non sit plurimum innitendum, nec confirmationibus vel privilegiis, quæ de ipso causam, & originem acceperunt, attendentes, quod quantum ad litigantes ipsos jus ex sententia factum fuit, postquam in rem transit judicatam, etiam si contra jus litigatoris lata fuisset, cum contra jus constitutionis expresse lata non fuerit, veritate gestorum sermonibus prævalente, quæ præsumuntur rite per omnia celebrata, statuimus, & per sententiam diffinimus, ut Archipresbyter sancti Proculi, qui pro tempore fuerit, fidelitatem, & obedientiam præstet Abbati sancti Zenonis.

CAPUT IV.

Idem Canonicis Novarien.

c. 14. eod.

CAUSAM, quæ inter vos, & dil. fil. A. Siccum clericum super præbenda Novarien. ecclesie vertebatur, quæ quondam fuerat ven. fratris n. Novarien. Episcopi, de qua se dicebat idem A. per bon. mem. C. PP. præd. nostrum fuisse per anulum investitum, coram nobis diutius ventilatam, ven. tandem fratri nostro Lauden. Episcopo, de consensu partium ap. rem. commisimus terminandam, qui sicut ex litteris ipsius accepimus, utriusque rationibus plenius intellectis, pro vobis contradictum A. diffinitivam sententiam promulgavit, a qua fuit ad nostram audientiam appellatum. Dicto igitur A. & magistro I. & V. procuratoribus ecclesie vestre in nostra propter hoc præsentia constitutis, idem A. probare multipliciter nitentibus, sententiam ipsam inique latam fuisse, ac propter hoc debere non immerito retractari, dictis procuratoribus vestris defendentibus sententiam, & eam petentibus confirmationis nostræ præsidio communiri. Nos igitur auditis, quæ fuerant